

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL  
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL



RESPEKT – ANSVARLIG – KONKURRENCE – FÆLLESSKAB – ENGAGEMENT	
<b>Møde om:</b>	Trænerudvalgsmøde
<b>Deltagere:</b>	Mads Y. Christensen, Louise Hartvig, Thomas Silfen, Mogens Thygesen og William Bond (Konsulent)
<b>Afbud:</b>	Simon Hamborg
<b>Dato:</b>	28.01.17
<b>Sted:</b>	Horsens
<b>Bilag</b>	

## Godkendelse af referat

1. Sag.



## E-læring .

### Sag.

Trænerudvalget får til dette punkt besøg af René Jacobsen fra Lemvig Basket og Systime.

### **Historie**

William Bond fik en henvendelse fra forlaget Systime formidlet via Rene vedr. at konvertere SMARTBasket til E-bog.

De er super interesserede i at komme ind på "Idrætsmarkedet" og ville rigtig gerne bruge os som pilotprojekt for at vise hvad det kunne.

Systime har lavet kapitlerne 1,2,3,4 og 6 om til E-bog's form. Det ville give god mening, hvis i har mulighed for kigge den igennem så i kan se hvad det kan og hvordan vi evt. kan bruge det i fremtiden.

### **William Bonds holdning:**

Personligt, så tror jeg at E-læring kommer til at vinde indpas i rigtig mange idrætter i den kommende tid.

Det skal naturligvis ikke erstatte den fysiske deltagelse til kurser, men supplere den i form af andre læringsmetoder.

Dette giver også rigtig god mening at indtænke i ombygningen af vores træneruddannelsesstruktur.

Derfor skal vi overveje hvordan det kan bruges i vores nye og eksisterende uddannelsessystem.

### **Log-in information og anbefalet litteratur:**

I kan logge ind på William Bonds konto for at tjekke E-bogen ud.

Brugernavn: [wbo@basket.dk](mailto:wbo@basket.dk)

Kodeord: 12345678

Klik ind på <https://smartbasketball.systime.dk/> for at se SMART-bogen. Den er rigtig god på en tablet hvis i har sådan en.

Derudover kan Systime's egen support E-bog også være til meget hjælp ift. at se funktionerne. Her bl.a. forløbsbyggeren:

<https://systime.dk/index.php?id=1462>

### **Fordele:**

De store fordele ved E-bog's formatet er:

Muligheden for løbende at opdatere og rette materiale efterhånden som ny viden kommer til (Både tekst og videoer)

Eksempel: Kapitel 15.0 "Øvelser" – Kunne løbende opdateres med fede videoer som trænerne kunne bruge i deres forløbsbygger "Back'enden" (der hvor man ændrer i materiale), er ret brugervenlig og lige til at gå til

Muligheden for at få bogen E-bogen trykt som virkelig bog hvis ønsket

Brugen af forløbsbyggeren til at lave træningsplaner ud fra Trænerguiden og andre E-bøger i både foreningsregi og skoleforløb

Interaktive quiz og opgavebesvarelser kan hurtigt laves og implementeres i både træner og dommeruddannelse

Muligheden for at koble adgang til E-bogen på trænerlicensen, så man kun har adgang til den hvis man har licens

### Indstilling.

Det indstilles at Trænerudvalget drøfter E-læring.

## Referat

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



William Bond præsenterer baggrunden for hvorfor e-læring er på programmet. Rene Jacobsen viser praktisk hvordan en eBog fungerer herunder (forløbsbygger, bibliotek, interaktiv whiteboard, statistik). Rene udleverer også en onesheet med "Muligheder for brugere" og "Muligheder for DBBF". Thomas Silfen spørger til backend'en, og Rene Jacobsen fortæller at det er meget nemt.

Produktion: Det koster 600 kr. i timen

30 timer for SMART & 14 timer for BørneBasket bogen.

Mads Y. Christensen spørger til driftsomkostninger efter bogen er lavet. Og specifikt til licenserne.

Vi kan risikere at stå i år 3,4 og 5 at licenserne er steget i pris. Rene Jacobsen fortæller at der godt kan skelnes imellem en ny licens og en forlængelse af en licens.

Thomas Silfen spørger ind til om man kan overføre materialet til andre systemer senere. Er systemet kodet op til det?

Det søger Rene Jacobsen et svar på hos Systeme.

Louise Hartvig ser fordele i at man kan lave øvelser på whiteboard ala den italienske bog.

Mads Y. Christensen foreslår at vi laver en pilotprojekt med et niveau i uddannelseshuset.

Thomas Silfen foreslår at man som tilvalg kan få lov at tilkøbe E-bogen til kurserne.

Der bliver aftalt, at William Bond tager en yderligere dialog med René Jacobsen efter det er blevet drøftet yderligere i udvalget.

Punktet ryger på igen på næste dagsorden.

## 2. Sag. Bilag

### Etisk kodeks.

#### Sag.

Trænerudvalget er tovholder på arbejdet med nogle anbefalinger omkring Etisk Kodeks. Alle udvalg i DBBF er blevet kontaktet med henblik på at de hver især skal kommenterer på de afsnit som de mener er relevante for dem. Team Danmark har lavet etiske retningslinjer på en række områder. Det er disse retningslinjer Trænerudvalget tager udgangspunkt i. Dommerudvalget har vendt tilbage på mail, men derudover er der ikke kommet noget feedback fra de andre udvalg. Der er sendt en rykker ud til de andre udvalg, hvor de opfordres til at tage emnet op på deres næste udvalgs møde.

Team Danmarks Etiske kodeks findes her. <http://www.teamdanmark.dk/Om-Team-Danmark/Vaerdigrundlag/Etisk%20Kodeks/Etisk%20kodeks.aspx>

Simon Hamborgs skriv om Etisk Kodeks er vedhæftet denne mail.

#### Indstilling.

Det indstilles at trænerudvalget drøfter Etisk Kodeks.

## Referat

Grundt Simon Hamborgs fravær udsættes dette punkt til næste trænerudvalgsmøde.

## 3. Sag. bilag



## Træneruddannelse, status på Uddannelseshus.

### Sag.

William Bond og Thomas Silfen orienterer resten af trænerudvalget om status på uddannelseshuset, udvikling af nye uddannelser og status generelt på uddannelse. Uddannelseshuset skal på dagsordenen til Bestyrelsesmødet den 28. Januar med henblik på at blive godkendt som nyt uddannelseshus for Danmarks Basketball Forbund. Uddannelseshuset som skal godkendes er med som bilag.

Thomas Silfen har et ønske om at vi får beskrevet et nyt niveau i træneruddannelseshuset. Thomas Silfen har haft et møde med Thomas Quaade og William Bond om at komme i gang med den del. Der er et ønske om at finde en til at supplere Thomas Quaade med at skrive det niveau der mangler. Thomas Johansen, Thomas Silfen og William Bond skal komme med et bud på, hvem der kan supplere Thomas Quaade i arbejdet med det nye uddannelsesniveau.

### Indstilling.

Det indstilles at trænerudvalget drøfter Træneruddannelse og bliver orienteret omkring arbejdet med det nye niveau i træneruddannelseshuset.

## Referat

Status på uddannelsesniveau – Thomas Quaade er i gang med Børn/unge + Talent/Elite, Thomas Ginnerup er i gang med Ny som Træner 2

Et fagligt møde imellem niveau 3,4 og 5 skal prioriteres og fastsættes.

Underviserne fra de forskellige niveauer inviteres.

William Bond laver et udspil til specialiseret engelsk A-træner til Svendborg som sendes til trænerudvalget.

Markedsføringsplan for træneruddannelseshuset fremlægges og godkendes af trænerudvalget

Uddannelseshus, uddannelse inden for SMART på højt niveau skal beskrives yderligere. Thomas Silfen ser på det

Dialog mellem trænerudvalget og A trænere. På baggrund af den gode erfaring fra dialogmøde i Solna for to år siden, ønsker trænerudvalget at vi fremad har en tilsvarende dialog med kursister på A træneruddannelsen

## 4. Sag.

### ATK.

### Sag.

William Bond, Thomas Silfen og Steen Guido har holdt møde med Squash forbundet for at høre nærmere om, hvordan de har arbejdet med deres ATK, som er blevet rost meget. Mødet var med henblik på at understøtte en fremtidig proces på udvikling af en ny ATK for Danmarks Basketball Forbund og DGI basketball.

Tidsforbrug og Økonomi for Squash:

1½-2 år og 137.786,94 kr.

Arbejdstiden for squash' egen projektansvarlige var relativt omfattende (og er ikke med i budget).

Thomas Silfen informerer om de evt. initiativer mødet har bragt med sig, og foreligger det trænerudvalget.

### Indstilling.

Det indstilles at trænerudvalget drøfter ATK.

## Referat

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



Med den nye trænerhus, så mangler vi faglig viden og materiale på niveau 3, 4 og 5, specielt viden der går ud over U-14. Thomas Silfen har mødt med en ekstern konsulent, hvor han er kommet med et udspil. Mogens Thygesen har det svært med at bruge rigtig mange penge på noget, hvor vi egentlig bare kunne bruge det der i forvejen ligger i FIBA. Thomas Silfen pointerer at vi ikke har en grundbog til at undervise dem fra 14-20. Mads Y. Christensen har brug for at vide, hvad der efterspørges af vores kursister og undervisere før han kan tage en beslutning. Mogens Thygesen undersøger hvilket eksisterende materiale hos andre forbund, vores egen SMART-bog, FIBA Youth Guide, Den Italienske der ligger derude ift. at basere en evt. kommende bog på. (Mogens Thygesen kigger på det i løbet af de næste par uger) Der indstilles at der laves et budgetindspil på dette.

## 5. Sag.

### Budgetønsker til næste år.

#### Sag.

Trænerudvalget skal begynde at forholde sig til hvilke budgetønsker de gerne vil have til den kommende budgetår, som starter første maj 2017.01.16

#### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter budgetønsker.

## Referat

ATK 2.0: 70.000 i sæsonen 17/18, 70.000 i sæsonen 18/19

E-læring SMART: 20.000 kr.

Markedsføring af trænerhuset: 8000 kr.

Møder 8000 kr.

Udvikling Uddannelse 10.000 kr.

Internationalt netværk 30.000 kr.

## 6. Sag. bilag

### Clinic med italienere 3-5 Februar.

#### Sag:

Den 3-5 februar får vi besøg fra Italien. Der kommer en delegation på 4 fra deres Miniforbund. Delegationen skal se hvordan vi træner minier, hvordan vi arbejder med miniregler og høre om hvilke visioner vi har med minibasket. Der er lavet et detaljeret program for weekenden som er vedhæftet som bilag. Thomas Johansen orienterer om besøget.

#### Indstilling.

Det indstilles at trænerudvalget informeres om weekenden.

## Referat

Information om Italienernes besøg udsættes til næste møde.

## 7. bilag



## Orientering fra Møde med BK Amager / træner netværk for træneransvarlige.

### Sag.

Mads Y. Christensen og Thomas Johansen har været på besøg hos BK Amager for en snak om hvordan de arbejder med trænerudvikling. Deltagende fra BK Amager var Martin Kjærsgaard (sportschef) Klaus Palm (formand) og Susanne Bay (træner og ungdomsansvarlig) Mødet var meget givtigt og klubben havde flere holdninger og spørgsmål til Danmarks Basketball Forbunds arbejde. Mads Y. Christensen orienterer om mødet.

Forslag om Netværk for træneransvalige. Bk Amager ytrede et ønske om at få skabt et netværk blandt de største klubber (i første omgang), som har en træneransvarlig/sportschef/koordinator. Tanken er at få vidensdeling omkring, hvordan sådan en stilling kan være gavnlig for klubberne, men også hører hvordan de enkelte ansvarlige arbejder i deres rolle.

Steen Guido arbejder med udvalgte klubber med netop denne type af netværksmøder. Det vil give mening at finde ud af hvordan trænerudvalget og Eliteudvalget kan samarbejde omkring disse netværk.

Steen Guido fortæller:

God idé at facilitere netværk for klubberne træner- og/eller ungdomskoordinatorer, konsulenter, chefer og drøfte fælles udfordringer, mm

Vores udviklingsprojekt med DIF omkring Talentmiljøer indeholder netop dette: netværksmøder med klubbernes ungdomsansvarlige, så det vil give mening at tænke det sammen, når indholdet på mødet giver mening for de enkelte/forskellige klubber.

Vedhæftet er projektbeskrivelsen for denne sæson, og vi kan jo være i dialog, når vi skal planlægge næste sæsons netværksmøder og deltagere. (projektbeskrivelse vedlægges som bilag)

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter træneretværk.

### **Referat**

Mødet med BK Amager skabte en god snak om træneretværk blandt de træneransvarlige i de større klubber. Det vil give god mening at starte med et møde, hvor klubberne kan sammenligne lederstillinger i klubberne, arbejdsopgaver, økonomi og arbejdsgange.

Opbakning til netværk for træneransvarlige. Netværket skal være for alle men i første omgang have udgangspunkt i KBH området. Mads Y. Christensen arbejder videre med dette sammen med Thomas Johansen og Steen Guido.

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



## FIBA licenser AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

### Sag.

DBBF oplever flere gange trænere der henvender sig for at få en FIBA licens. Det er DBBF der afgør hvilke trænere der skal have en FIBA licens. William Bond ønsker at følgende forslag bliver taget op i udvalget.

*William Bond foreslår følgende krav & synlig information på hjemmesiden:*

### *Information:*

*Hvad kan du bruge en FIBA Coach License til?*

*En FIBA Coach License skal bruges for at kunne repræsentere et nationalt hold, ungdom eller senior, på bænken i en trænerrolle.*

*Derudover er en FIBA Coach Licens "nice to have", men ikke "need to have".*

### *DBBF's krav til indstilling af trænere:*

- *Minimum gennemført A-træner i DBBF's træneruddannelseshus*
- *Brugerbetaling på 50 Euro (DBBF betaler i forbindelse med et landstrænerjob)*

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter William Bonds forslag.

## Referat

Steen & William laver et objektivi grundlag der skal beskrive hvad vi kræver at for at man kan få en FIBA licens.

De henvendelser man har fået vender vi tilbage med de vedtagne krav til.

## 9. Sag. bilag

### FECC ansøgere.

### Sag.

Trænerudvalget skal behandle de ansøgere der er kommet til FECC. Administratøren har behandlet indkomne ansøgere og kommer med en prioriteret liste over kandidater som udvalget kan forholde sig til.

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter og godkender 2 kandidater som efterfølgende skal deltage på FECC

## Referat.

Lukket punkt.

## 10. Sag.

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



## Undervisertakster

### Sag.

Administrattonen er blevet opfordret til at se på, om vores undervisere burde få noget løn for forberedelse. Nedenstående er en beskrivelse fra Mads Bojsen af, hvordan DGI og DBBF samarbejder omkring uddannelse.

*Det er sådan med trænerkurserne i Danmark at DBBF sørger for materialer og DGI sørger for løn, kørsel og forplejning.*

*DGI står også for tilmeldinger og deltagerbetaling*

*(i hvert fald i den grundlæggende uddannelse – både træner og dommer)*

*Det betyder at DBBF tjener penge på hvert eneste kursus – uanset antallet af kursister og om kurset ellers løber rundt/giver overskud m.m. samlet set.*

*Mens DGI løber risikoen og indimellem gennemfører kurser med "for få tilmeldte" (fx i et geografisk område hvor der sjældent udbydes kurser), der giver underskud – og indimellem afholder kurser der giver overskud – for DGI*

*DBBF overcharger DGI for kursusmaterialer (Daniel kan detaljerne i hvor meget på hvilke kurser – gælder også dommerkurser – og hvad det giver DBBF i overskud pr. materiale, pr. kursus og/eller pr. årsbasis)*

*Hvis der skal findes løn til forberedelse til instruktørerne er den økonomiske del i virkeligheden noget DGI Basketball skal beslutte konsekvenserne af.*

*Jeg foreslår en 2-trins raket:*

- 1) Det relevante fagudvalg – og det må vel være trænerudvalget – drøfter og beslutter om der skal gives tid til forberedelse*

*Her anbefaler jeg at hvis man siger ja til dette (og det kan der være gode faglige grunde til) at man holder det på et minimum (fx max 1 times forberedelse for et 6 timers SMART-basket kursus) ..*

- 2) Hvis trænerudvalget beslutter at det er en god idé med fx 1 times forberedelse på et SMART-basket kursus, beslutter DGI Basketball hvad det betyder for kursuspriisen (i det tænkte eksempel - et SMART-basket kursus på 6 timer med 1 times forberedelse – tænker jeg at ville indstille overfor DGI at hæve prisen med 50 kr. pr. deltager)*

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter muligheden for og relevansen af forberedelse til vores kurser.

### Referat.

Punktet udsættes til næste møde.

### Til næste møde.

### Rullende dagsorden.

Fastholdelse og rekrutterings-strategi.

Trænernetværk.

Samarbejde med andre udvalg.

SFO basket

Evt.